

Makói Népijság

A DEMOKRATIKUS NEMZETI BIZOTTSÁG LAPJA

Kíméletlen harcot

hirdetett szegedi beszédében Rákosi Mátyás, mert „nem engedhetjük meg magunknak, hogy az országot újjáépítő gépezetbe alattomos kezek homokot szórjanak”. Ez a bejelentés a reakció ellen hív fegyverbe minden jóérzésű embert, hogy a suttogó, bujkáló és szivárványszínű köpenyegbe rejtőzött földalatti munkát megakadályozza. A reakció érthetetlen szívszággal, logikátlanul egy régi világot sir vissza, talán nem is azt a régi világot, inkább régi pozíciókat és alattomos, zavartkeltő eszközeivel hatalmi kérdést csinál harcából. Nem is harsz ez, amit a reakció végez, inkább kísérlet, amely beleütközik az új világsejtelmet kemény sáncbaiba.

Elvitathatatlan azonban, hogy a reakció létezik. Néhol oly erővel tör ki és mutatja meg magát, hogy az megdöbbeníti az embert. Tüntetések, esztelen röpcédulázás, intrikák, rémhírtérjesztés és ehhez hasonlók nap mint nap felütik a fejüket és zavarják meg ennek a minden erőfeszítést megkövetelő új országepítésnek a munkáját.

Természetes dolog, hogy harcolni kell ezek ellen a próbálkozások ellen. Mert ésszerűtlenség hinni a rosszban, ami elmúlt, ésszerűtlenség feladni a jót, amit az új jövőnk ígér nekünk. Nézzünk szembe a ténnyel. Makón nemrégiben röpcédulákat szórta szét. Gyalázkodó éretlen és rendbontó célszerűtlen szöveggel. Mi lett a következmény? Hatása — mondjuk így — politikailag semmi, de néhány fiatal gyereket letartóztattak és ha a nyomozás befejezést nyer, továbbá, ha a bizonyítékok terhelőek lesznek, a nemzet életéből néhány fiatal erő kiesik, akikre pedig ennek a minden felkeltő számotartó nemzetnek szüksége van. Kérdjük, vajon ennek az országnak nem használtak volna-e többet azzal, ha beleálltak volna az újjáépítés munkájába, ha feszülő energiájukat odaaköcsönözték volna a kialakuló új magyar életnek? Kérdjük, vajon az önmagát elégedetlennek hívó töredék ifjúság — mert hiszen aki ennek a reakciónak a szolgálatába lépett, csak töredéke az egyetemes ifjúságnak — nem-e végzett volna-e becsületesebb munkát még a saját szemszögéből is, ha minden erejével felkészült volna arra, hogy előkészítse önmagát az új magyar élet irányítására? Végül kérünk még valamit: vajon azok, akik röpcédulákat gyártottak és szórta a makói utcákon, gondoltak-e arra, hogy ártatlankokat is belesodornak súlyos és nehéz helyzetekbe?

De ennek a reakciós próbálkozásnak, ami elvitathatatlanul a nemzet egy kis és elenyésző, sőt bujkáló rétegének a próbálkozása, sokkal súlyosabb kihatásai vannak külpolitikai téren, amiért felelősséget vállalni nem lehet. Mondjuk meg nyíltan, azoknak, akik nem gondolkoznak, hogy a béketárgyalások előtt önsz érdekű, veszedelmbe sodorni, rossz hírt kelteni, az ártatlanságra úgyis hajlamos, világ előtt a nemzetnek, felelőtlenség és lelkiismeretlenség, sőt — hazazárulás!

Ebben a határmenti városban kétszeres súlya van az ilyen meggondo-

Magyar kereskedelmi küldöttség utazik Moszkvába

Gerő és Bán miniszterek vezetik a küldöttséget

**Japan folytatja a háborút — Jelentések a potsdami értekezletről
Augusztus 15-én mutatkozik be az angol munkáspárt**

Budapest. (MTI.) Az árucseréforralom megszervezésére és a szerződés megkötésére Gerő Ernő kereskedelmi miniszter vezetésével küldöttség utazik Moszkvába. A küldöttséggel együtt utazik Bán Antal iparügyi miniszter és S. Szabó Ferenc földművelésügyi államtitkár, továbbá Valtér Gyula a Magyar Nemzeti Bank bankvezetője, Debris Lajos kereskedelmi és közlekedésügyi minisztériumi osztályfőnök, Marton János iparügyi minisztériumi tanácsos, Szilágyi Mihály kereskedelmi és közlekedésügyi minisztériumi osztálytanácsos, Jendrasik György a Ganz-gyár vezérigazgatója, Módos József a Magyar-Pamut vezérigazgatója és Török Gábor konzervgyári igazgató.

Potsdami jelentések

London. (MTI.) Attlee brit miniszterelnök és Bevin külügyminiszter visszatért Potsdamba. Valószínűleg közölni fogja Sztálin generalisszimusszal és Truman elnökkel, hogy az új munkáspárti kormány jelenleg nincsen abban a helyzetben, hogy életbevágó kérdésekben döntsön és a 3 nagy értekezletének későbbi üzenetére való elhalasztását kéri — írja az Observer tudósítója.

London. (MTI.) Attlee miniszterelnök — beavatott körök véleménye szerint — rögtön visszatér Londonba, hogy bemutassa programját a parlamentnek és részletesen vázolja a munkáspárti munkatervét. A megnyitás után rögtön visszatér Potsdamba.

London. (MTI.) Úgy tudjuk, hogy Attlee őrnagy hozzájárulását adta kisebb jelentőségű döntésekhez, amelyeket már létrehozott Németország kérdésének ügyében. Ilyen kérdés: népcsere a szudéta vidéken. A további fontos kérdésekben, így Lengyelország nyugati határainak, a jóvátételek felosztásának és Németország új határainak kérdését a 3 nagyhatalom értekezletének későbbi szakaszára halasztják.

London. (MTI.) Truman elnök Potsdamban a következő nyilatkozatot adta:

— Az amerikai szenátus meg-

latlan reakciós próbálkozásnak. Orvosság erre nincs más, csak a kíméletlen harc, hogy kivesszenek sorainkból azok, akik most ilyen veszedelmet jelentenek az egyetemes nemzeti érdek szempontjából. Az első lépés az öntudatos, demokratikus társada-

szavazta a sanfranciskói alapokmányt. Ez az első nagy eredmény az európai diplomáciában. Az amerikai szenátus lényegesen előrevitte a világbéke ügyét.

A chamberlaini politika bukása

London. (MTI.) Az angol rádió beszámol az angol munkáspárti győzelme után fennálló nemzetközi helyzetről. A 3 nagy férfi közül — aki a szövetségesek közötti politikát megerősítette — már csak egy személy van a helyén, Sztálin generalisszimusz. Az angol választások a munkáspárti győzelmével a Chamberlain-féle politika számára megadta a kegyelemidőfűt.

Az angol parlament megnyitása

London. (MTI.) Az angol parlament megnyitása és ezzel a mun-

káspárt bemutatkozása augusztus 8-áról 15-re halasztódott.

Japan folytatja a háborút

London. (MTI.) Az angol rádió déli jelentése szerint Suzuki japán miniszter hivatalos jegyzékben adta tudtul a szövetséges hatalmaknak, hogy Japan folytatja a háborút.

Laval elhagyta Spanyolországot

Párizs. (MTI.) A francia legfelsőbb törvényszék hétfőn közlése a vádiratot Pierre Laval volt miniszterelnök ellen.

Madrid. (MTI.) Laval, aki Barcelona mellett volt internálva, a Spanyol Távirati Iroda jelentése szerint hétfőn reggel elhagyta Spanyolországot, hogy vallomást tegyen a Pétain ügyben.

Nagy Imre földművelésügyi miniszter:

A magyar nép szabadságharca egyenlő a földért való harccal

Budapest. (MTI.) Nagy Imre földművelésügyi miniszter vasárnap délután a magyar rádióban beszédet mondott. Beszédében többek között ezt mondta:

— Büszkén mondhatjuk, hogy egyetlen eszmének sem volt nálunk annyi anyagi haszna mint a szabadságnak. De a magyar nép szabadságharca egyenlő volt a földért való harccal, mert a szántó vető nép számára föld nélkül nincs szabadság. Azért állt a magyar föld népe a szabadság zászlaja alá. Dózsa György szel-

leme döntött, hogy azé lesz a föld, aki azt két keze munkájával megműveli. A földreform és a nemzeti egység győzte meg a magyar népet. A fiatal demokrácia néhány hónap leforgása alatt megvalósította mindazt, amiért századokon keresztül küzdött a magyar nép. A nagybirtokrendszert eltörölte, kint a mezőkön serényen folyik az első szabad aratás, amelynek örömét ünnepli a magyar nép. A falu népével ünnepel a város, amely felől a dolgozó parasztság elhárította az éhínség fenyegető rémét.

Halálra ítélték a munkaszolgálatosok egy újabb hőhárát

Szeged. (MTI.) A szegedi Népbíróság most ítélezett Császár János törzsőrmester feletti, aki a munkaszolgálatosokat kikötötte, ültetelte és igen sok munkaszolgálatos kivégzésének volt az oka.

A szegedi Népbíróság a túlfűtött hangulatban lefolyt tárgyalás során sok tanút hallgatott ki, akik valamennyien terhelően vallottak a vádlottra. A bizonyítás befejezése után az ügyész halált kért háborús bűntettek, lopások, csalások és sikkasztások címén Császár Jánosra. A Népbíróság rövid tanácskozás után Császár Jánost bűnösnek találta és a magyar nép nevében kötéltálati halálra ítélt. A vádlott kegyelemért folyamodott és a kegyelmi

Park Mozi: Ma 8 órakor nagy amerikai cow-boy-film: TEXAS I.

tanács döntését pénteken reggel hirdetik ki.

Kivégezték Mónus Illés gyilkosát

Budapest. (MTI) A Nemzeti Főtanács elutasította Weinhardt Géza, Mónus Illés gyilkosának kegyelmi kérvényét. Ma reggel 6 órakor ki is végezték Weinhardt Illést a Markó utcai fogház udvarán.

Az iparindítási hitelakció kerete

(Budapest. MTI) Az iparindítási hitelakció alapösszegének nagysága tekintetében egyes lapok különböző valótlan beállítású összegeket jelöltek meg. Illetékes helyen megjegyzik, hogy másfélmilliárdos hitel távoiról sem elégséges körülbelül 8–10 milliárdban jelölték meg azt az összeget, amelyre az ipar indításnak szüksége van.

Az elmúlt két hét

ingatlanforgalma

Kiskoru Gyetvai Gizella megvette Major Sándor 198 n-öl kórház mögötti üres telkét 6000. N. ca. János és neje Gyetvai Gizella 103 n-öl üres telkét 4000. Gera Sándorné Bíró István 1827 n-öl igási tanyaföldjét 35.000. Dömösi József és társa Riedler József Justh Gyula-utca 64. számú házat 140.000. Bódi Imréné Nagy István 1 teleházát 3400. Joó Ferenc Gránási Pál és neje 770 n-öl szegedifütementi járandóját 25.000. Dégi István és neje Szalárdi Sándorné 865 n-öl sóstói ürgarját 20.000. Andrejka Mária Mészáros József 219 n-öl gerizdesi földjét 24.000. Strausz Miklós Gazdag József 244 n-öl üres telkét 7.000. Juhász Antalné Kerekgyártó Sándor Wlassich utca 1/b. számú házat 15.000. Batka Ferenc és neje Bagaméri Pál 900 n-öl lelai ütemi járandóját 15.000 pengőért.

Havonként kell a cégeknek és vállalatoknak az adót fizetni

A közelmúltban megírtuk, hogy a kormány az adózást új alapokra helyezi. Az erre vonatkozó rendelet most jelent meg, amely a cégekre, vállalatokra vonatkozik. A lényege az, hogy minden cég vagy vállalat tulajdonosának havonként kell egybeállítani, mennyi volt a legutolsó hónapokban a tiszta jövedelme.

A rendelet értelmében úgy az általános kereseti, mint a társulati adónál megvalósították a havi bevallási és adófizetési kötelezettséget, ami azt jelenti, hogy a kincstár éppen olyan gyors, vagy valamivel gyorsabb ütemben akar részesedni a vállalat jövedelméből, mint maga a vállalat tulajdonos. Nem hajlandó várni egy, esetleg másfél évig, amíg az adóügyi apparátus nehézkes gépezete elkészül a behajtott munkájával, hanem prompt: azonnal teljesítést kíván az adózótól.

— **Rendőri hírek.** Jenei István bérkocsis panaszkolta, hogy vasárnap este — míg ő a Rácz-ven dőgőben tartózkodott —, rövid időre a vendéglő előtt őrizetelt hágyott kocsijáról szürke pokrócát ismeretlen tettes ellopta.

A Vörös Hadsereg 50 mozdonyt adott Budapestnek

Budapest. (MTI) A Mai Nap írja: A Vörös Hadsereg Pozsonyban lévő készletéből 50 mozdonyt ajánlott fel azzal a céllal, hogy így ismét hozzájáruljon a fővá-

ros élelmezési ellátásához. A MÁV küldöttsége már át is vette a mozdonyokat és azokat a budapesti főműhelybe szállította és szombaton állítja munkába.

Munkaiskolákat állítanak fel a szövetkezetek ismertetésére

Csorvason már működik az iskola

Budapest. (MTI) Az Országos Szövetkezeti Tanács által tartott értekezleten kimondták, hogy megalakul a Burgonyafüzetek Országos Szervezete, amelynek feladata lesz a termelési és fogyasztói árak megállapítása és hogy csak rajtuk keresztül tehessen vagont igényelni a burgonyaszállításra. Az újbungonya árát 5 pengőben állapították meg. A pénzügyminiszter 240 millió pengő hitelt biztosított a burgonyacukor gyártására. Ezt a hitelt a szövetkezetek kapják meg. Tíz ezer kiló burgonya és kétezer kiló kukoricát dolgoznak fel. Illetékes helyen hozzájárultak ahhoz, hogy a mezőgazdasági keményítőgyá-

rak, amelyek a nagybirtokok kezében voltak, a jövőben szövetkezeti formákba tömörüljenek. A vidéki fogyasztási szövetkezetek a közeljövőben százmillió pengő értékű, a termelési szövetkezetek ötvenmillió pengő hitelt kapnak. A Szövetkezeti Tanács által munkaiskolák felállítását tervezik, amelyek megfelelő földbirtokok biztosítása mellett 6 éves kortól az érettségig nevelnek a gyermekeket a szövetkezeti szervezethez megfelelően. Az első ilyen iskolát Csorvason állították fel százholdas birtokon. Itt a tanulók szövetkezeti alapon dolgoznak és így gyakorlatban is felismerik a szövetkezet jelentőségét.

A szociáldemokraták rohammunkája az erdőn

„A jó példa ragadós!” mondja a közmondás. Örömmel hallottuk és közzéljük, hogy a Kommunista Párt mult vasárnapi rohammunkája után most a Szociáldemokrata Párt felkes rohamgárdája vonult ki vasárnap hajnalban az erdőre s folytatta ott, ahol a Kommunista Párt a mult héten abbahagyta.

A vasút és az országút által határolt „háromszögben” még mintegy 30 jókora nyárfaárk várta felgördítésre és elszállításra. Erre vállalkozott a Szociáldemokrata párt rohamosztaga, valamint négy fuvaros: *Acs Mihály, Szántó István, Turi Kálmán és Takács József*, akik igálkkal együtt jelentek meg, hogy a rohammunka keretében díjmentesen elszállítsák a hatalmas rön-

kókat. A munka hajnalban kezdődött és vig tréfalkozás közben serényen folyt. Egyik rönk a másik után került a töltés tetejére, majd a kocsikra. Reggel 7 órára be is fejeződött a munka s a 30 szállat beszállították a Nagy Ferenc féle telepre, ahol rövidesen deszkaká dolgozzák fel azokat. A szociáldemokraták 40 főnyi rohamosztagában sokan vettek részt a vezetők közül.

A kommunisták és szociáldemokraták önként vállalt rohammunkája szolgáljon példának a többi pártoknak és társadalmi egyesületeknek abban a nagy és sürgős ujjáépítési munkában, amelyből a rombadöntött ország egyelőre egyenes és fényes útra lépni nem nélkülözhet.

Tárcaközi értekezlet mezőgazdasági ipari központok létesítéséről

Mint már hírt adtunk róla, az Országos Gazdasági Tanács a kormány elé terjesztette dr. Harsány Péter közellatási tanácsos mezőgazdasági ipari centrumokról szóló javaslatát.

A javaslat lényege, hogy közvetlenül új mezőgazdasági ipari berendezések létesítésével, valamint a régi helyreállításával — különös tekintettel a földreform következtében előállott változásokra és az új földhözjuttatottak szociális érdekeire — mezőgazdaságunk termelési rendjét belterjesebbé tegyék.

Az értekezleten résztvett *Dubasi Schwengel Lóránt* államtitkár a pénzügyminiszter képviselőjében, dr. *Zalányi Andor* miniszteri osztálytanácsos a földművelésügyi miniszter, dr. *Korényi János* műszaki tanácsos az iparügyi miniszter, dr. *Kaisler István* miniszteri titkár a kereskedelemügyi miniszter, dr. *Harsány Péter* közellatási tanácsos, a javaslat előadója és dr. *Endrédi István* közellatási főfel-

ügyelő a közellatásügyi miniszter képviselőjében, valamint *Papp István* a Kertészeti Újjáépítés részéről.

A tárcaközi értekezlet többek között úgy döntött, hogy a javaslat végrehajtásával kapcsolatban állandó tárcaközi mezőgazdasági iparpolitikai bizottsággá alakul és értekezleteit rendszeresíti.

A bizottság feladata lesz a mezőgazdasági ipari kérdésekkel kapcsolatos munkáknak és problémáknak az egyes szakminisztériumok között való egyeztetése.

A bizottság támogatásban fogja részesíteni a helyi földműves szövetkezetek mezőgazdasági ipari kezdeményezéseit, s a tárcaközi bizottság fog határozni ezeknek anyagi támogatásáról is.

Az értekezleten megállapították ennek a munkának a felosztását, ami a mezőgazdasági ipari centrum javaslattal kapcsolatban az egyes szakminisztériumokra hárul.

Aminiszter megszabta a nyersbőrök árát

A közellatásügyi miniszter egyik nemrég kelt rendeletében megállapította az apró állatok és sertésbőrök legmagasabb termelői árát.

A rendelet az elsőosztályú juhbőrök termelői árát az alábbiak szerint állapítja meg:

A merinói gypjas juhbőr 40 mm, vagy ennél magasabb gypjátakaróval kilonként legszárazon 55, zölden 33, sőmentesen 32 pengő.

A 20 mm, vagy ennél magasabb 47, 24, 29 pengő, 20 mm-nél alacsonyabb 22, 19, 14 pengő.

A keresztezett durvagypjas (cigája) juhbőr darabonként 1.65 kg-ig, kg-ként legszárazon 41, zölden 25, sőmentesen 32 pengő.

1.60 kg és ezen felül kg-ként 46, 23, 29 pengő. A rackagypjas juhbőr 1.60 kg-ig 47, 28, 35 pengő, 1.60 kg és ezen felül 49, 25, 32 pengő.

Merinói és durvagypjas báránybőr darabonként 50 dkg-tól 120 dkg-ig kg-ként 53, 27, 34 pengő.

A felvidéki rackagypjas báránybőr darabonként 50 deka és azon felül 110 dekagrammig kg-ként 61, 31, 30 pengő.

A II. osztályú bőrök legmagasabb és egyben legalacsonyabb termelői ára, legszáraz állapotban, szarv, láb-szárcsont és köröm nélkül a következő:

A növendék kecskebőr 34 pengő, 100 dekan felül és 175 dekan aluli kecskebőr darabja 43 pengő.

A II. osztályú kecskebőrök 20 százaléka, a III. osztályú 40 százalékkal olcsóbb.

A I. osztályú sertésbőr termelői ára zöldsúlyban 15 pengő.

Az elhullott sertésekről lefejtett I. osztályú nyers sertésbőr zöldsúlyban 13 pengő.

Csak tűz, tepsí és papír kell a gyümölcs évek szóio tartosításához

Magyarországon még eddig alig ismerik a gyümölcsaszta készítés-módját.

A paszta készítéséhez felhasználhatunk minden keményebb húsú gyümölcsöt. Az édesebbeket savanyúakkal vegyesen főzzük. A gyümölcsöt mosás után addig főzzük, míg teljesen szétmegy, majd szítan áttörjük. A főzést mint lekvárkészítésnél élénk tűzön addig folytatjuk, míg a kanál az izben függőlegesen meg nem áll. Most a tepsinket keményebb tiszta papirossal (fogalmazvány papír) kibéleljük és a sürt lekvárt kb. ujjnyi vastagon — egyenletesen — belekenjük. A sütőben vagy tűzhelyen (akinek aszalója van abban) addig szárítjuk, amíg a kenyér keménységét elérte.

Ekkor a tepsiből a papirossal együtt az egészt kiemeljük. A papirossal ruhával megdölvésve könnyen lehúozható a pasztáról.

Igy egészben vagy tészesszerűen alakúra, nagyságúra felvágva (pogácsa, süteményszagatokkal) papírdobozba, faládikába rakva szellős helyen évekig eltárolhatjuk. Csipkés papírral bélelt dobozokban esetleg mig-non tálcákában izlés szerint csomagolhatjuk.

A paszta felhasználható egész éven át többféleképpen: 1. télen nyers gyümölcs helyett, 2. vízzel felfőzve ismét lekvár készíthető belőle, 3. kevés vízzel gyengén főzve a legkitűnőbb kompotot szolgáltatja.

A gyümölcsaszta készítése minden körülmények között indokolt, gazdaságos és hasznos. Előállítás olcsó, készítése és eltartása egyszerű.

HIREK

— **MI VAN MA?** 1945. augusztus 1. szerda. Róm. kat.: V. Sz. Péter. Prot.: V. Péter. Napkelte 5 óra 36 p., nyugta 20 óra 35 p. Holdkelte 24 óra 22 p., nyugta 14 óra 01 p.

— **Gyógyeztetési szolgálat.** Ezen a héten az éjszakai gyógyszerérti szolgálatot az Istók gyógyszerérti látja el.

— **Időjárásjelentés.** (Budapest. MTI.) Várható időjárás: Észak-nyugati szél, átmeneti enyhülés, felhősödés. A hőmérséklet alig változik.

— **Könyvnap.** A Nemzeti Segély elmaradt könyvnapját augusztus 2-án, csütörtökön tartja meg a Főtéren.

— **Orvosi hír.** Dr. Juhász István körházi rendelő főorvos a nyári hónapokban hétfőn, szerdán és pénteken délután 5–7 óráig rendel. Más napokon és más időszakban egyáltalán nem fogad, csak a fent jelzett napokon és fent jelzett időben.

— **Valentiny Ágoston lemondott szegedi polgármesteri tisztségéről.** Szeged. (MTI) Dr. Valentiny Ágoston polgármester, volt igazságügyminiszter beadványt intézett Szeged város törvényhatósági bizottságához. A beadványban közli, hogy lemond polgármesteri állásáról. A lemondás oka dr. Valentiny Ágostonnak az az elhatározása, hogy a jövőben fokozott tevékenységgel kíván bekapcsolódni a központi pártmozgalmi életbe.

— **Hegymillió embert veszítettek a németek a háborúban.** London. (MTI) Az angol rádió munkatársa megadta a háborús veszteségekről szóló német adatokat. Eszerint a németek a háború kitörése óta tavaly novemberig 4,064,438 embert veszítettek. Ezek közül 1,911,300 halott, 1,045,853 elhunyt vagy internált és 278,201 hadifogoly.

— **MAKÓI NÉPBANK** folyósít áru- vagy jelzálogfedeztet mellett rövid lejáratú hiteket. Telefon 64.

— **Balások!** Felkérjük a Petőfi Dalkör tagjait, hogy aug. 3-án, pénteken este 8 órára összejöjjenek a régi urasághoz. Ilyen eset történt például Szőlőskislakon és Szentkirályszabadján. Természetesen mindenkinek joga van cselednek elszerezni, de az is természetes, hogy a földhözjutásban ebben az esetben — különösen, ha kevés a föld — nem részesülhet. Ezért helyes azoknak a földigénylő bizottságoknak az álláspontja, amelyek a visszacszerződő cselednek kiosztott földet másnak adták.

— **Hangverseny a Hagymaházban.** Aug. 5-én este 8 órai kezdettel, hangverseny lesz 60 tagú cigányzenekarral a Hagymaházban, Arkus Józsa és a következő primások vezetésével: Zsákai József, Fátoly János, Fátoly Misi, Ivanics János. Hangverseny után tánc.

— **A közalkalmazottakat igazoló bizottság** 1054/1945. lkt. sz. alatt eladott és szombati számunkban közölt hirdményéből kimaradtak Simon János és Bera Mihály forg. adóhivatali kisértők, akiknek igazolását szintén tárgyalni fogják.

— **Beállhat-e az új gazda cselednek?** Több helyen megtörtént, hogy a földhözjutatottak anélkül, hogy lemondtak volna a kapott földről, visszaálltak cselednek a régi urasághoz. Ilyen eset történt például Szőlőskislakon és Szentkirályszabadján. Természetesen mindenkinek joga van cselednek elszerezni, de az is természetes, hogy a földhözjutásban ebben az esetben — különösen, ha kevés a föld — nem részesülhet. Ezért helyes azoknak a földigénylő bizottságoknak az álláspontja, amelyek a visszacszerződő cselednek kiosztott földet másnak adták.

— **Üzentek a makói hadifoglyok.** Békéscsabáról kapott szerkesztőségünk makói és makókörnyéki hadifoglyoktól üzenetet, amelyben azt írják, hogy jól vannak, üdvözlők szeretteiket és remélik, hogy hamarosan hazajönnek. Az üzenetet az alábbiak írták alá: **Makóiak:** Kocsis Imre Vertán E. utca, Kiss Ferenc Bécsi-u., Görbe Mihály Bálvány-u., Szűcs Imre Öszegedi-út, Varga Lajos Kigyó-utca, Mágori József Gyöngy-u., Farkas Imre Szegő-ú., Szűcs Imre Arany J.-u., Klebniezki Sándor br. Erdélyi-u., Panyor József Páva-u., Schmidt Miklós Révész-utca, Varga István Kolozsvári u., Igaz Imre Szegedi-u. és Zsarkó Mihály Holló-u. — **Apátfalvára:** Bakos István Tanya 442. szám. — **Csanádpalotára:** Kókai Balázs Arany J.-u., Kodrán János Arany J.-u. és Ecsédi János Széchenyi-utca 613. szám. — Az apátfalvai és csanádpalotaiak is azt írják, hogy jól érzik magukat és remélik a mielőbbi viszontlátást.

— **Vigyázzunk a gyógyszervásárlásokkal.** A makói Orvosok és Gyógyszerészek Szabad Szakszervezete megkeresést intézett a makói rendőrkapitánysághoz, mivel tudomására jutott, hogy Makón a közelmúltban előfordult az a sajnálatos tény, hogy magánosok (nem gyógyszerész és nem orvos) tulajdonukban lévő gyógyszereket az arra rászorulóknak élelmiszerekért kínálják cserébe. Tekintettel arra, hogy ez a konfliktus igen súlyos következményekkel járhat (gyógyszerek elrejtése, elavult gyógyszerek felhasználása, áruszóra) a megkeresés értelmében a rendőrkapitányság felhívja a város közönségét, hogy a gyógyszerek ilyen módon való beszerzésétől tartózkodjék, mert a jövőben ellenőrzést gyakorol és a rendelet ellen vétőikkel szemben az eljárást megindítja.

— **Sorozatos kerékpáripások.** Az utóbbi időben szinte naponként érkezik feljelentés a rendőrpáncsnokszágra kerékpáripások ügyében. A mai napon idős Mátó Mihály apátfalvai lakos tett feljelentést ismeretlen tettes ellen, aki Triumph gyártmányú férfi kerékpárját a vármegyeháza előcsarnokából ellopta.

Csütörtökön: Demokratikus nőnap!

A makói MNDSz titkársága felhívja Makó város dolgozó nőit, hogy a csütörtökön délután 6 órakor rendezendő nőnapon **minél nagyobb számban jelenjenek meg**, Szent János tér 13. sz. alatt. A nőnapon központi kiküldött fog beszélni a nőszövetség problémáiról.

Nem a MaDISZ

szereplőgárdája mutatta be a Nemzeti Segély Anna-bábján a villámtréfiak. Felkérték szerkesztőségünket, annak közlésére, hogy a szereplőgárda az előkészületlenség és a szervezési nehézségek miatt lemondta a műsor szerint tervbeveti szereplést. A vasárnapi beugrók, nem azonosak a MaDISZ szereplőgárdájával.

Aki ellensége a szakszervezetnek, az ellensége önmagának.

Áthelyezett és nyugdíjazott az igazolóbizottság

A csanádvármegyei igazolóbizottság a múlt hét folyamán a SzCsV-alkalmazottainak igazolását folytatta. Rövidebb és hosszabb tárgyalások után a bizottság Marezika András üzemi segédüztet igazolta, Szilvássy József felügyelőt vezetőállásra alkalmatlannak minősítette, Kiss Miklós műszaki főtisztet állásvesztésre, Dudás Mihály műszaki segédüztet pedig áthelyezésre ítélte. Urbán István üzemi altisztet az előléptetéstől 3 évre eltiltotta. Sándor Zsigmond főfelügyelőt és Simon Endre főellenőrt nyugdíjazásra ítélte, míg Besekes Károly főművezetőt vezetőállásra alkalmatlannak minősítette. Igazolta a bizottság Mihály József másodosztályú forgalmi adólistet, Joó Katalin és Olexi Ilona csanádpalotai óvónőket. Tokaji Géza mérnököt a bizottság vezetőállásra alkalmatlannak minősítette.

SPORT

Vasárnapi eredmények

Budapest. (MTI) A labdarúgás vasárnapi mérkőzéseinek eredményei: Ferencváros—Csepel 2:1 (0:0), Z. MaDISZ—Ganz 6:0 (2:0), B. Barátság—Újpest 2:1 (1:0), EMTK—NSC 3:0 (1:0), MTK—MÁVAG 4:3 (2:1), Vasas—Kispest 4:3 (2:1).

Szeged—Makó sakkmérkőzés

Vasárnap, augusztus 5-én városközi mérkőzést rendez a Sakkszövetség. A makói csapat az Aradon jól szerepelt együttesével vesz részt a versenyen s a bennfentesek szerint győzelmi eséllyel indul a szellemi tornán.

A Makói MTE

házi sakkversenye a befejezéshez közeledik, amelyben Sütő és Kallós Kálmán vezetnek, egy-egy veszített ponttal.

PÁRTHIREK

Szakszervezeti és DiSz közlemények

A makói Szociáldemokrata Párt vezetősége értesíti tagjait, hogy augusztus 1-én, szerdán este 8 órakor Lukács Pál elvtárs „Társadalmi harcok és a szocializmus” címmel előadást tart, melyre mindenkit elvár a Vezetőség.

Felhívjuk a kártoló, fonó és takácsmunkásokat és munkásnőket, hogy szerdán délután 6 órára fontos ügyben, a többi ruházati munkások ugyanakkor 7 órára megjelenni szíveskedjenek. Vezetőség.

Felhívjuk az összes borbély- és fodrászmunkásokat és munkásnőket, hogy csütörtökön este 7 órakor a Király-féle házban levő szakszervezeti helyiségben, fontos ügy miatt, megjelenni szíveskedjenek. Vezetőség.

Makó megyei város polgármesterétől. 14909/1945.

Tárgy: A gazda utasítására külföldre távozott s mindeztől visszajáró nem tért cseledék eltartottjait megillető járandóságok.

Hirdmény

Makó m. város polgármestere felszólítja mindazon gazdasági cseledék hozzátartozóit, akik azért maradtak kenyérgazdálkodó nélkül, mert hozzátartozójuknak vagy a menekülő gazdájuknak kellett elmenniük, vagy a hatóságilag igénybe vett lo vágy fogat elhajításával voltak megbízva s így kerültek el hazulról, hogy augusztus hó 5-ig jelentkezzenek a városaháza II. emelet 204. számú szobájában.

Makó, 1945. augusztus 1.

Kiss Imre polgármester.

Ki tud róla?

FELKEREM a hazatérő katonákat, hogy fiamról, Siket Antal honv. aki 1944. aug. 1-én vonult be Hinvásárhelyre, a 14. fogatolt vonatosztaghoz, aug. 10-én kimentek Lengyelországban, tábori p. szám H-770. volt, aki tud róla, tudassa címét, felkeresem. Siket Sándor, Megyeház-u. 28. Fáradságát és költségét megfizetem. 5572

FÉRJEMET KERESSEM, Hencz Sándor honv., aki Kecskemétre vonult be tavaly nyáron. Tösz. Z-698. volt. Utoljára sejt. 14-én irt. Aki tud róla, szíveskedjék értesíteni aggóddó feleségét. Ujszentlőrinc 17. sz. 5681

M. államrendőrség csanádvármegyei főkapitánysága. 279/1945. sz.

Felhívás

A m. Belügyminisztérium 138.745/1945. B. M. VI. 1. sz. a. rendelethez alapján felhívom a vármegye területén tartózkodó és a volt m. kir. államrendőrség kötelékébe tartozó foglalmazói, felügyelői, számvévisései, kezelési tisztek, tisztviselők, altisztek, rendőröket és deaktíveket, akik még nincsenek rendőri szolgálatban, valamint a már igazolt csendőrségi személyeket, legkésőbb augusztus hó 10-éig fenti címnél (Makó, Rákosi Jenő u. 1. sz.) személyesen, vagy írásban jelentkezzenek.

A jelentkezésnél meg kell jelölni a múltban betöltött állást, legutóbbi szolgálati beosztást, jelenlegi pontos lakcímét és jelenlegi foglalkozást.

A jelentkezési határidő pontos betartására külön felhívom a figyelmet.

Makó, 1945. évi július hó 27. n.

A főkapitányság vezetője:

Dr. Zahorán Ákos
rendőrtanácsos.

5618

Makó megyei város polgármesterétől. 14741/1945.

Lukács kiutalása tárgyában.

Hirdmény

A 34/1945. M. E. számú rendeletet kiegészítő 404/1945. M. E. számú rendelet 2. §-ának 2. bekezdése értelmében nem utalható ki lakás olyan személy részére, aki ellen népbíróági eljárás van folyamatban.

Azt a körülményt, hogy népbíróági eljárás nincs folyamatban, a lakáshoz utalás székelye szerint illetékes népbírószék által kiállított bizonyítvánnyal kell igazolni.

A népbírói miniszter 30.750/1945. M. E. számú körrendelete értelmében annak nem utalható ki lakás, aki ellen népbírói magatartás miatt rendőri eljárás van folyamatban.

A nemleges bizonyítványt a makói politikai rendőrség adja ki.

Felhívom, a lakásigénylőket, hogy kérelmükhöz a népbírószék és a politikai rendőrség nemleges bizonyítványát minden esetben csatolják.

Makó, 1945. július 26.

5650

Kiss Imre polgármester.

Makó megyei város polgármesterétől. 14157/1945. l.

Tárgy: Kiszegítő kocsisok és napnapszámok felvétele.

Hirdmény

Makó m. város kiszegítő kocsisokat és napszámokat vesz fel. A kiszegítő kocsisok napszámára 60 P., a napszámoké pedig 50 P.

A fenti munkákra való felvételük végett érdekeltek a város gazdasági hivatalában a hivatalos órák alatt jelentkezhetnek.

Makó, 1945. július 24.

5465

Kiss Imre polgármester.

Eladó Kenderföld 2. számú ház. Ert. Rozsa-u. 1. vagy Grób Vilmosnál. 5448

Megvételre keresek dinamót és villanymotort 30 amperig. Suhajda György, Apátfalva. 5493

Önállóan dolgozó segédanyagokat és 2 tanulóanyagot felveszünk. Bauer Zsuzsa és Tsa. 5495

Makói 56. honv. kieg. parancsnokság
igazolóbizottság titkársága.
386/1945. é. biz. szám.

Hirdetmény

Közhírré teszem, hogy a honvédelmi miniszter 24.300/Eln. é. biz. 1945. számú rendelete értelmében megalkult igazolóbizottság a tiszték, tisztviselők és polgári alkalmazottak igazolását folytatni fogja.

Tárgyalja:

Majoros István t. szds. Urbán Péter hdy. Pestl Aladár alhdy. Rákosi Boros István alhdy. Czako Géza alhdy. Főző István főtör. Debreczeni István főtör. Dóró György tör. Vári József tör. Rácz István tör. Nagy Sándor tör. Bordás István tör. Szegedi Ferenc tör. Nagy Mihály tör. Takács Ferenc tör. Kiss Imre tör. Papp Géza tör. Rozgonyi János tör. Nádudvari Pál tör. Nádudvari Mihály tör. Hegyes János tör. Szigeti István tör. Balint Márton tör. Kocsy János tör. Nógrádi László tör. Vincze Sándor tör. Lippai István tör. Csekei Károly tör. Manhalter János tör. Tilger Mária polg. alk. Kapitány Margit polg. alk. Keresztúri Piroksa polg. alk. Hornyák István nény. Bakos József nény. Hubai Jenő t. szds. Kiss András ht. tör. Lajkó József nény. Antóni Jolán nény. Kovács Ilona nény. Papp Piroksa nény. Chibik Józsebet nény. Faragó Jánosné nény. Szébeni István t. tör. igazolási ügyét.

Felhívom a lakosságot, hogy mindazok, akik fent megnevezett tiszték, tisztviselők, valamint polgári alkalmazottak valamelyikének olyan magatartásáról, vagy cselekményéről tudomással bírnak, amely a magyar nép érdekeit sértette vagy sérti, ezt és a vonatkozó bizonyítékokat, tanúkat a fenti igazolóbizottság titkárságához szóban vagy írásban jelentésk be.

Ezen bejelentés a vármegyeház, főépület, földszint kistanácssteremben tehető meg d. e. 10—12 óra között.

Figyelemztetem a bejelentőket arra, hogy az írásbeli bejelentés csak az esetben képezheti az igazolási eljárás alapját, ha a bejelentő nevét és pontos lakcímét bejelentésében feltünteti. Makó, 1945. évi július hó 30-án.

Kiss Ernő

5707 igazolóbizottsági elnök.

Makói Községi Földigénylő Bizottság.

334/1945.

Felhívás

A makói községi földigénylő bizottság felhívja azokat a földtulajdonosokat és földet venni szándékozókat, akiknek Bánom, Sovány, Kenyérvár (kenderföld), Gerizses, Aradisi földek egy része és egyéb hegyek, amelyek házhelyigénylés céljaira igénybe lesznek véve, ezen területek eladásától és vételétől mindkét részlől tartózkodjanak, mert ebből eredő sérelmeket és anyagi károkat a makói községi földigénylő bizottság tudomásul nem veszi, mert ezek területek házhelyrendezés formájában a községi földigénylő bizottság rendelkezése alá tartoznak.

Felhívjuk a földtulajdonosokat, akiknek területük ezekben a területekben van, tartózkodjanak a földnek a kibányászásától, koosszámra való eladásától és válogatni való kivételétől, mert aki ezen felhívásnak nem tesz eleget, azok ellen a községi földigénylő bizottság a feljelentést megteszi s ellene az eljárás megindítását kéri.

Makó, 1945. évi július hó 27.

Makói Községi Földigénylő Bizottság.

5558

Udvarost és mindenesiányt keresek. Dr. Appony-u. 14. 5301

HAROM EVES magcsodór és egy másfél éves csodórússal elcserelehető földért vagy házért. Ért. Zrínyi-u. 25. sz. alatt. 5430

Eladó hatméteres épület anyaga és 100 m-ől honvédi házhely. Ért. Gróf Vilmos sarki Irodájában. 5445

Haggenmacher

Italmérési engedéllyel rendelkező részére az eladást, telepen átvéve, megkezdtem. Tisztelettel:

ROZSNYAI sörnagykereskedő és szikvizgyáros.

A makói pénzügyigazgatóságtól.
483. II. 1945. szám.

Tárgy: A pengőben fizetendő földadó megszüntetése és a köztartozások csekk útján való fizetése.

Hirdetmény

A pénzügyigazgatóság felhívja az adózóközönség figyelmét, hogy az ideiglenes nemzeti kormány 4300/1945 M. E. sz. rendelete (megjelent 1945 július 8-án a Magyar Közlöny 71. számában) a pengőben fizetendő földadót megszüntette és elrendelte, hogy a földadót, valamint a földadó utáni állami, vármegyei, községi pótdadót, útdadót és mezőgazdasági kamarai illetékeket 1945 január 1. napjától bűzban kell követni és természetben kell leróni.

Földadó címén a kataszteri tisztá jövedelem minden koronája után 1 (egy) kg búzát kell fizetni. A folyó évben a földadó két részletben: szeptember és november 1-én válik esedékessé. A rendelet végrehajtásáról a közzétételű és földművelésügyi miniszterrel egyetértve a pénzügyminiszter fog gondoskodni.

A pénzügyigazgatóság egyben közhírré teszi, hogy nem a városi, községi adóhivatalok pénztáránál fizetendő közzétételű adókat, u. m. illetéket, forgalmiadót, bünyügyi költség térítvényeket, büntetéspénzeket, bírói letét sbb., úgy mint a multban, nem készpénzben, hanem a postatakarékpénztárnál nyitott megfelelő állami csekkzámlára kell 1945 augusztus 1-től fizetni.

Makó, 1945 július 30.

5699 Magyar pénzügyigazgatóság.

Meghívó

A Makó-Rákosi Első Fogyasztási és Értékesítő Szövetkezet 1945. évi augusztus 5-én d. u. 3 órakor (határozatképesség esetén d. u. 4 órakor) a rákosi iskolában

közyűlést

tart, melyre a tagokat ezúton meghívja.

Tárgy: A szövetkezeti vagyon rendezése a szövetkezet megújításával kapcsolatban. 5555

Igazgatóság.

Meghívó

A Makó-Rákosi Kiszagadók és Munkások Szövetkezete 1945. augusztus 5-én d. u. 3 órakor (határozatképesség esetén d. u. 4 órakor) a rákosi iskolában

közyűlést

tart, melyre a tagokat ezúton meghívja.

Tárgy: A szövetkezeti vagyon rendezése a szövetkezet megújításával kapcsolatban. 5556

Igazgatóság.

Makó megyei város polgármesterétől.
14860/1945.

Tárgy: Hagyma és zöldség kiszállításának korlátozása.

Hirdetmény

Csanádvármegye közéleti kormánybiztosa 87/1945. K. számú rendeletével I. évi július hó 27-én megtiltotta a vármegye területéről a vöröshagyma és zöldség kiszállítását. A fenti korlátozás rendelkezés kiadására azért volt szükség, mert a vármegyének nagymennyiségű hagyma- és zöldségfelét kell a Vörös Haderőnek beszolgáltatnia, amely kötelezettségének a vármegye csak a kiszállítás korlátozása folytán tud eleget tenni.

Makó, 1945 július 30.

5634 Kiss Imre polgármester.

SÖR

MEGÉRKEZETT!

Két darab választási malac, 1 drb 6 hónapos, 1 drb 12 hónapos és 4 drb 3-ik hónapos sertések eladók. Érd. lehet Iskola-u. 3. sz. alatt. 5742

BUTOROZOTT szobát keresünk a Tóth-malom közelében. Várárhelyi-u. 9. 5560

4 VÁLASZTÁSI malac eladó. Ért. lehet Toldi-u. 22. sz. 5573

JÖLTEJELOK kecském dísznőért cserébe adnám. Br. Erdélyi-u. 26. 5574

24 HOLD FÖLD a szegedi út mentén a Czene-féle földből kiadó. Ért. Sós-tói ugar 40/1. Gazdag Imre. 5581

FELESBE kiadó 10 és 8 kat. hold föld Rákoson és Bogárházban. Ért. Vajda Ferenc, Szt István-tér 8-b. 5592

ELADÓ egy 3 éves fejős tehén Honvéd-u. 1. sz. alatt. 5594

BARACKOT, ALMÁT minden mennyiségben vásárol Konzervüzem, Makó, Liget-u. 16. szám. 5596

Harlanysók, zoknik, ruhaneműek állandóan kaphatók. Eötvös-u. 40. 5609

Felhasználásra az öföldéki út mellett 10 hold föld kiadó. Ért. dr. Kópiás Sándornál, Széchenyi-tér 18. 5610

Tetőldot és ruhafesték jótállással készit Joó József vegyipari vállalat Makó, Rákóczi-u. 17. 5611

Könnö Igáskosai kifogástalan állapotban eladó. Homik György, Mikó, Károlyi, az udvarban. 5620

Egy 7 eszkos Icsőss új kocsit eladó. Deák Ferenc-u. 53. 5632

Egy héthónapos sülő eladó vagy elcserelehető kemencébe való tüzi-anyagért, vagy tüziáért. Aradi-u. 107. szám. 5633

Igál Semlyékszálen 22 kth. szántóföld felesmivésre kiadó. Ugyanott ingyenes tanács felvételt. Ért. a délutáni órákban, Szt. István-tér 7. 5635

Bogárházban 16 kth., Molnár Mihály megves, takarmánnyal több évre kiadó. Ért. Kossuth-u. 54/b. 5638

Kotók, ecetek, meszezők. Zsivola keletkező mester. Lakásom Rákosi Jenő-u. 25. folytatás. 5639

26 kth. föld tanyával részemivésre kiadó. Ért. Rákóczi-u. 9. 5642

Egy tanoncot felvesz Farkas József asztalosmester Kiszombor, Mező-utca 6. 5648

Eladó egy 34-es világvevő rádió. Oroszlán-u. 21. 5653

Eladó egy kisfiás jőtejelő tehén. Ért. Honvéd-u. 47. 5654

Bogárházban 28 kth. föld haszonbérbe kiadó. Ért. Kálvária-u. 34. Ugyanott jóhangú cimbalom eladó. 5656

15 kat. hold föld tanyával a mezőhegyesi útnál, Stóh bejárónál, tanyával, takarmánnyal, ugyanott belső dűlőben, Hervay szomszédságában 4 kth. föld kiadó. Ért. Deák F.-u. 38. 5660

Mezőhegyesi útnál, Szabó Dezső szomszédságában 13 és fél kth. föld haszonbérbe kiadó. Deák F.-u. 38. 5661

Közalalmazott szabad vagy kötött berű köztobas lakást keres azonmra, jószágtartással. Telefon 139. 5663

Szegedienyit és tanulóléányt felveszek. Solymosi Ádám, Széchenyi-tér 1. szám. 5685

Eladó egy nagy gyors konfekciós kőrtörő Singer szabóvarrógép. Ért. Kossuth-u. 37/b. 5685

Egy jó fejős fajkecske eladó, esetleg hízóért elcserelehető. Lendvai utca 23. szám. 5692

Egy konyhaszekrény eladó Alomástér 16. szám alatt. 5692

A RÁC UT MELLETT 4, 8 vagy 12 holdat tanyával elcserelelnék olyan földért, amin nincs tanya. Ért. Joó Sándor, Tulipán-u. 9. 5672

KORPÁT ADOK trágyáért. Ért. Váradu. 70. 5673

Elveszett szombatot reggel 5—6 óra között a SzCsV állomás kijáratától az áruraktárak során az úttesten egy ba. ra aktatáska pénzrel, iratokkal és kulcsokkal. Megtaláló Csokonai-u. 16. sz. alatt pénzt jutalom ellenében adja le. 5674

RAKOSI UT MENTÉN 12 kth., a mezőhegyesi út mentén 3 és fél kth. szántóföld gabona alá kiadó. Ért. Rádai-u. 2. Gera Sándornál. 5680

Eladó egy fejős tehén, egy darab 10 hónapos szimultanozott sertés. Bercsényi-u. 45. sz. 5682

TRÁGYÁT VESZÉK tűzrevalóért vagy pénzért. Ajánlatok heti piacokon Kossuth-u. 48. 5683

ELADÓ SERTÉSEK. Két drb sertés előhas, napokban fial, eladó. Megtekinthető Bécsi-u. 120. 5686

MEGHÍVÓ. A makó-bogárházi függ. demokratikus ifjúság augusztus 5-én a Bogárház Kör helyiségében ifjúsági táncmulóságot rendez, melyre ezúton mindenkit meghív és vár, józoneről gondoskodik az ifjúság. 5684

KOMLÓSI UTON, a 17. km-nél 40 kth. föld haszonbérbe vagy felesbe kiadó. Br. Erdélyi-u. 8. 5688

EGY FERTÁLY föld tanyával kiadó a rákosi út mentén. Ért. Szilágyi D.-u. 9. Karkos Sámuelnél. 5689

CERÉBE ADNÁM 8 éves kanca és 3 éves paripa lovam földért. Ért. dái iskola szomszédságában, Szentpéteri-nél. 5694

KÉT DARAB fiatal lovat elcserelelnék földért. Érdeklődni lehet Dái tanya 34. sz. 5695

MEGHÍVÓ. Tisztelettel értesítjük a n. e. közönséget és a táncvelő ifjúságot, hogy aug. hó 5-én, a Mózes-féle vendéglőben este 6 óráig reggel 4 óráig tartó búcsúballat rendezünk, melyre mindenkit szeretettel hív és vár a rendezőség. 5696

FELESBE vagy haszonbérbe kiadó 25 vagy 30 kth. szántóföld tanyával és takarmánnyal. Ért. Megyeház-u. 33. sz. 5698

EGY BAZNAI 6 hónapos koca és egy 4 hónapos banta kan hízónak való, férfi ruháért, talpért vagy pénzért eladó. Luther-u. 15. 5700

KEREKPARGUMIT adok mézért. Ért. Kálvária-u. 39. 5701

EGY KIS üszőborjút és kiscsikót keresek megvételre pénzt vagy barmért cserébe. Nagycsillag-u. 28. 5702

EGY FERFI fodrászsegédet felvesz Szűcs fodrász, (Korzó Mozi mellett). 5703

2 négyhónapos sülő eladó Szegfű-utca 16. szám alatt. 5713

2 darab 4—5 hónapos kecske eladó. Aradi-u. 81. (Tamás-malom). 5714

2 jóállapotban levő stráfkocsi sürgősen eladó, az egyik 10 mészától 15 mészáig, a másik 20-tól 25 ig teherbíró. Megtekinthető Bajza-u. 91. 5709

Hatrongyoson, néhai Sipos Sándor 16 khold földje tanyáépülettel, takarmánnyal együtt okt. 1-től kiadó. Ért. Makón, Rádai-u. 39. vagy Váradu. 75. szám alatt. 5715

2 darab választási malac és 1 négyhónapos sülő eladó. Luther-u. 1. 5716

Apátsfalval határban 14 kh. föld tanyával felesbe kiadó. Ért. Rádai-u. 32. szám. 5717

Eladó egy jókarban levő fedéres kékerekű taliga Kiszomborban, Porgányi-utca 20. szám alatt. 5718

Mosatlan gyapjú kapható. Liget-utca 47. 5722

Alkalmi vótól 6 drb kikészített gyönyörű báránnyból, egy férfibundára elegendő, azonnal megvehető. Náray Lajos tér 1. 5723

Eladó a Szegedi-u. 71. számú ház (volt Baranyas-féle), melyben kocsmák és fűszerüzlet van több helyiséggel. Ért. a fenti szám alatt. 5724

Barkohirel és lincolchirel fajtiszta kannalet lehet párosítani Kovács Sándor hízdájában, újavárosi állomás mellett. 5725

3 darab konyörjogyet elvesztettem. Kérem azt az asszonyt, aki a zöldségpiacon felvette, ahol többen látták, adja le Vágóhid-u. 13. szám alatt. 5726

MAKÓI NÉPÚJSÁG

a Demokratikus Nemzeti Bizottság lapja.

Szerkesztőbizottság: Dr. Diósszilágyi Sámuel, Gubacsy Mihály,

Kiss Imre, Lukács Pál, ifj. Stumpf György, Gy. Varga Sándor.

Felolós szerkesztő: Koncsék László.

Felolós kiadó: Demokratikus Nemzeti Bizottság.

Makói „Szabadság” Nyomdaipari Kft. Makó, Szegedi-utca 1. sz.

Felolós nyomdavezető: Halász Ferdinánd.

Kötött, szövött, rőfös és rövidárak

legutányosabban ismét kaphatók. 5710

HOFFMANN SÁMUEL Makó, Deák Ferenc utca 53. sz.